
mama na 
SEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-Ca0002369 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

BINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por ei señor Superintendente de 

Compañias, segón Resolución No 9i-i-S-5-007 de ¿6 de dunio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

TONSiDERAND De 

QUE, —w»ediante memorando No S5E-CL-9i-148 de 9 de Julio de 1991 de la Dirección 

dei Centro de Cómputo de esta entidad, se estaolece que el administrador de 
CONSTRUCTORA — PADi CONPADI  5.A., expediente No. MMMM no ha remitido 
oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 
pérdidas y ganancias; las memorias e informes de jos aduinistradores y de los 
organismos de fiscalización; la néaina de dos administradores, representantes 

iegales y socios y  saccionistas; inforses de auditoria externa, en el caso que 

procedaz y más docunentos exigidos por la Ley de Compañias, correspondientes al 

ejercicio economico de 1970, 

GUE, (el articulo 235 de la Lev de Compañías faculta al Superintendente laponer 

multas al  agministrador de la compañía que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

<5-3-007 de 20 de dunio de 1991, publicada en el QUE, por Resolució Ño 1-1 
2ó de Julio de 19%i, se regula el valor de la sanción 

n 
Registro Gficial No /3% de 

económica a aplicar. 

m
o
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ¡MPONER a titulo personal, al señor ElSER FLORES KAROLY, 

administrador de CONSTRUCTORA FADI ECONPADI S.ñ.. la muita de 00H0 MIL 00/1680 
SUCRES —15/.6.600,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia 

de Compañias los dorenentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá 

repetirse hasta el debido cunmpliaiento de la obiigación. 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR al señor ElISER F 

domicilio del sancionado o en su jugar habit 
original de la presente Resolución. 

LORES KAROLY, en forma legal en el 

ual e d trabajo, medianís copla 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución. se emitirá el titulo de crédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- 19% DA Y firmada a Superin dencia de Compañias en Guayaquil, 
a....2-0CT..19 

         

DIRECTION: —9 DE OCTUBRE $ 429. TELEFONO: (300393, 
ERV/Edeñ 

$1.09,.23, 

   


